Information subject to change, errors and omissions excepted | Version 2026/04/21
meteocontrol GmbH | Pröllstraße 28 | 86157 Augsburg | Germany | www.meteocontrol.com
Visit the mc Help Center for more information: help-center.meteocontrol.com
1 | 4
blue'Log XM/XC
Artikel-Nr. 532.010-532.015, 532.019-532.029
Die zentrale Komponente zur Steuerung und Überwachung von PV-Anlagen.
Beschreibung

Power Control (Wirk- und
Blindleistungsregelung)
 Nein
 Slave-Funktion 3)
 Ja
1) Der Status über Multi-/Digitaleingänge ist nicht in den Geräten enthalten.
2) Wenn der Tracker-Modus auf dem blue'Log aktiviert ist, können bis zu 250 Geräte anstelle von 100 abgefragt werden. In diesem
Fall können keine anderen Gerätetypen konfiguriert werden, außer für die Tracker, Sensoren (max. 10) und Status DI intern.
3) Die meteocontrol Master/Slave-Funktionalität wird für Anlagen mit Power Control und mehr als einem Datenlogger verwendet. Der
blue'Log XM kann als Slave konfiguriert werden und gibt damit die Power Control-Stellwerte an die angeschlossenen Wechselrichter
weiter. Pro Master sind bis zu 50 Slaves möglich. Siehe Datenblatt blue’Log XM Slave.
Verfügbare Lizenzen
Installierte Leistung
max. AC Wirkleistung der Anlage
X-Monitoring X-Control
≤ 200 kW 532.010 blue'Log XM-200 532.020 blue'Log XC-200
≤ 1.000 kW 532.011 blue'Log XM-1000 532.021 blue'Log XC-1000
≤ 3.000 kW 532.012 blue'Log XM-3000 532.022 blue'Log XC-3000
≤ 5.000 kW 532.013 blue'Log XM-5000 532.023 blue'Log XC-5000
≤ 10.000 kW 532.014 blue'Log XM-10000 532.024 blue'Log XC-10000
blue'Log XM/XC Datenblatt
Information subject to change, errors and omissions excepted | Version 2026-04-21
meteocontrol GmbH | Pröllstraße 28 | 86157 Augsburg | Germany | www.meteocontrol.com
Visit the mc Help Center for more information: help-center.meteocontrol.com
2 | 4
≤ 20.000 kW 532.015 blue'Log XM-20000 532.025 blue'Log XC-20000
≤ 50.000 kW 532.026 blue'Log XC-50000
≤ 100.000 kW 532.027 blue'Log XC-100000
> 100.000 kW 532.028 blue'Log XC-100000+
Projektartikel